令和２年４月１０日

預かり保育（オレンジコース）について（ご案内）

下関短期大学付属第二幼稚園

園長 寺本 明生

本園では、保育終了後及び長期の休みに預かり保育を下記のとおり実施しております。

つきましては、ご両親のお仕事やご家庭の事情等、必要に応じてお気軽にご利用ください。

記

１ 実施日と時間

⑴ 実施日 ・登園日の毎日・・・行事等の関係で実施できない日がありますので、事前

に園だよりにてお知らせします。

       ・長期休み   ・・・夏休み、冬休み、春休み

※ 土曜日、日曜日、祝日及び振替休日等は実施しません。

⑵ 時 間 ・当日の降園時刻以降午後１７：００までお預かりします。

       ・長期休み・・・９：００～１７：００

２ 料 金 （おやつ代や教材費等を含みます。）

⑴ 一日の利用料金は３００円です。

⑵ 長期休みは、９：００～１２：００  ３００円

         ９：００～１５：００  ６００円

         ９：００～１７：００  ８００円

※ 午後も利用される場合、希望者には給食を提供します。（１食３００円）

３ 利用の申し込み

⑴ 利用される際は、前日までに申込書を提出ください。

⑵ 申込書は園にありますのでお申し出ください。ＨＰからもダウンロードできます。

⑶ 申込書は１日ごとに１枚の申込用紙（３日分では３枚記入）で、緊急連絡先は当日

確実に連絡がつく番号をお書きください。

⑷ 申込書は保護者に直接記入していただきます。

⑸ 保護者の都合で代理の方がお迎えの時はその旨を必ずお届けください。

⑹ 利用料金は申込書と一緒にオレンジ専用の袋で持たせてください。

４ その他

⑴ 緊急の事情(家族の病気、勤務等）が出た時は当日でも対応しますので遠慮なくご相

談ください。

⑵ 新入園児は、園生活に慣れてからの時期をお勧めしますが、ご家庭の都合でやむを

得ない場合は、４月でも申し込みをお受けしますのでお申し出ください。